Disponibilizado: 26/11/2025 17:52:08 Publicado: 27/11/2025 00:00:00

Diário nº 228/2025, 26 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 26/11/2025 09:17:43 ***

contPageBreak
Página 116/191

6º  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 251/2022

CONTRATANTE Secretaria de Estado da Educação do Estado do
Piauí, CNPJ n.º 06.554.729./0001-96.

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE 140102 - EDUBASICA

CONTRATADO SERVI-SAN LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita
no CNPJ sob o nº 06.855.175/0001-67.

RESUMO DO OBJETO DO TERMO
Repactuação de preços, a partir de 18/08/2025, perfazendo o
montante estimado anual de R$ 4.246,84 (quatro mil
duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA 17/08/2026
PRAZO DE EXECUÇÃO 17/08/2026
DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO Data do sistema - Registrado eletronicamente.

VALOR DA REPACTUAÇÃO R$ 4.246,84 (quatro mil duzentos e quarenta e seis reais
e oitenta e quatro centavos).

PLANO DE TRABALHO 12.368. 0102. 6247 - MANUTENÇÃO E MELHORIA DA REDE
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

FONTE DE RECURSOS 541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAF

NATUREZA DA DESPESA 339037 - Locação de Mão-de-Obra
N.º NOTA DE RESERVA 2025NR03029
N.º DA RESERVA
ORÇAMENTÁRIA 2025RO10221

SIGNATÁRIO DO TERMO
FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA
SANTOS FILHO, Secretário de Estado da Educação do Piauí -
Contratante.

(assinado eletronicamente)
Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 29343, datada de 26 de novembro de 2025.)

_AVISOS_

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PUBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
AGRESPI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PUBLICOS DELEGADOS DO ESTADO
DO PIAUÍ - AGRESPI. nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Nº 14.133/2021, torna público aos
interessados, que realizará uma dispensa de licitação, conforme segue:

Disponibilizado: 26/11/2025 17:52:08 Publicado: 27/11/2025 00:00:00

Diário nº 228/2025, 26 de novembro de 2025.
*** Iniciado: 26/11/2025 09:17:43 ***

contPageBreak
Página 117/191

MODALIDADE / TIPO DE LICITAÇÃO: Contratação Direta por Dispensa de Licitação
(Art. 75, inciso II da Lei Nº 14.133/2021), pelo critério de julgamento menor preço.

OBJETO: contratação da aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)
para a AGRESPI, com vistas a atender as necessidades de segurança, proteção, conformidade
normativa e sustentabilidade da entidade, contemplando quantitativos, características técnicas,
prazos de entrega, critérios de garantia, responsabilidades das partes e práticas de contratação
pública  conforme a  Lei  14.133/2021,  o  Decreto  Estadual  21.872/2023 e  o  Decreto  Estadual
23.891/2025.

INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES:  As  propostas  deverão  ser  enviadas
acompanhadas  das  planilhas  com  os  preços  unitários  e  totais  de  cada  item,  para  o  e-
mail: yngrid.dias@agrespi.pi.gov.br (Agente de Contratação) no prazo de até 03 (três) dias úteis a
contar da publicação deste aviso.

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail acima citado.

Teresina-PI, 26 de novembro de 2025.

 (assinado eletronicamente)
Thaís de Aragão Oliveira Araripe Palmeira Dias

Diretora-Geral
AGRESPI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 29240, datada de 26 de novembro de 2025.)

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER-PI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 068/2025
Nº do processo
SEI 00347.000390/2025-63

Modalidade de
Licitação Concorrência Eletrônica

Tipo de
licitação Menor preço

Identificação
do Licitante:
nome do
órgão/entidade
pública
estadual

Coordenadoria de Desenvolvimento dos Territórios / CDTER-PI

Resumo do
objeto da
licitação

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
PORTO-PI.